[image: image1.png]

Совет депутатов

Муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

 (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

«30»  июня 2017г. № 193
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 13.11.2015 года №73 «О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Усть-Лужского сельское поселение» с 01 января 2016 года»
 В связи с изменением налогового законодательства и на основании протеста Кингисеппского городского прокурора от 25.04.2017 года № 7-68-2017, в соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 13.11.2015 года №73 «О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Усть-Лужского сельское поселение» с 01 января 2016 года, а именно:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Установить ставки налога в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового Кодекса РФ, расположенных в пределах МО «Усть-Лужское сельское поселение» в следующих размерах:»

1.2. первый абзац подпункта 2.1 решения изложить в следующей редакции:
« жилых домов, жилых помещений, в том числе домов и строений, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам»;
1.3. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2.1. пункта 2 настоящего решения категории налогоплательщиков, указанные в статье 407 Налогового кодекса РФ, в том числе:»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном
сайте муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» и в средствах массовой информации.
3.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Ж.Р. Никифорова